UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 2041/SVHTTDL-QLTDTT

V/v đề nghị phối hợp tổ chức Giải chạy

“Marathon Liên Minh Group mở rộng 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 04 tháng 11 năm 2025

                                  Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- Trung tâm Quản lý nhà tỉnh;

- Công ty Điện lực tỉnh;

- Trường Đại học Đà Lạt;

- Trường Đại học Yersin Đà Lạt;

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh;

- Ủy ban nhân dân phường Xuân Hương - Đà Lạt;

- Ủy ban nhân dân phường Lâm Viên - Đà Lạt;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Tập đoàn

Liên Minh Đà Lạt,

Thực hiện Công văn số 5694/UBND-KGVX ngày 22/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức Giải chạy “MARATHON LIÊN MINH

GROUP MỞ RỘNG 2025”. Ngày 03/11/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã

ban hành Giấy mời số 107/GM-SVHTTDL mời các cơ quan, đơn vị, địa phương

có liên quan dự họp để nghe Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Tập đoàn Liên

Minh Đà Lạt là đơn vị tổ chức sự kiện chính báo cáo công tác chuẩn bị Giải chạy

“MARATHON LIÊN MINH GROUP MỞ RỘNG 2025”.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Tập

đoàn Liên Minh Đà Lạt báo cáo nội dung công việc cũng như qua trao đổi ý kiến của

các cơ quan, đơn vị, địa phương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cơ bản thống

nhất với công tác chuẩn bị tổ chức giải của Công ty; đồng thời để đảm bảo yêu cầu

an toàn cho các vận động viên tham gia giải và đáp ứng các yêu cầu khác như: an

ninh, y tế, vệ sinh môi trường…, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề

nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp, hỗ trợ các công việc như

sau:

1. Công an tỉnh

- Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian giải diễn ra cũng như

hỗ trợ việc phân luồng giao thông, bố trí các chốt chặn phù hợp để không ảnh

hưởng đến việc tham gia giao thông của người dân và du khách.

- Huy động 50 chiến sĩ tham gia giải chạy.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Huy động 50 chiến sĩ tham gia giải chạy.

- Hỗ trợ và hướng dẫn việc cấp phép bay Flycam trong thời gian diễn ra sự

kiện khi Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Tập đoàn Liên Minh Đà Lạt có đề

nghị.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Căn cứ tình hình thực tế huy động 3000 học sinh tham gia giải chạy.

 - Cử cán bộ, giáo viên tham gia phụ trách lực lượng học sinh.

4. Sở Y tế

Bố trí 02 xe cứu thương và 02 tổ y tế để hỗ trợ cho giải.

5. Trung tâm Quản lý nhà

Tạo điều kiện cho Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Tập đoàn Liên

Minh Đà Lạt được sử dụng mặt bằng tại khu vực Quảng trường Lâm Viên, phường

Xuân Hương - Đà Lạt để lắp đặt sân khấu, sử dụng nguồn điện, tập kết các lực

lượng để tổ chức sự kiện trên.

6. Công ty Điện lực tỉnh

Đảm bảo nguồn điện xuyên suốt tại khu vực Quảng trường Lâm Viên,

phường Xuân Hương - Đà Lạt trong 02 ngày 15 và 16/11/2025.

7. Trường Đại học Đà Lạt

- Huy động 1000 sinh viên tham gia giải chạy.

 - Cử cán bộ tham gia phụ trách lực lượng sinh viên.

8. Trường Đại học Yersin Đà Lạt

- Huy động 1000 sinh viên tham gia giải chạy.

 - Cử cán bộ tham gia phụ trách lực lượng sinh viên.

9. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh

Hỗ trợ lực lượng trọng tài để điều hành giải chạy (liên hệ Phòng quản lý Thể

dục thể thao để thống nhất số lượng).

10. Ủy ban nhân dân phường Xuân Hương - Đà Lạt

- Hỗ trợ lực lượng phối hợp cùng Ban tổ chức đảm bảo an ninh trật tự tại

khu vực tổ chức sự kiện cũng như các tuyến đường trên địa phường quản lý.

- Bố trí lực lượng hỗ trợ việc giữ xe cho người tham gia sự kiện tại Quảng

trường Lâm Viên, phường Xuân Hương - Đà Lạt.

11. Ủy ban nhân dân phường Lâm Viên - Đà Lạt

Hỗ trợ lực lượng phối hợp cùng Ban tổ chức đảm bảo an ninh trật tự tại khu

vực tổ chức sự kiện cũng như các tuyến đường trên địa phường quản lý.

12. Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Tập đoàn Liên Minh Đà Lạt

- Thành lập Ban tổ chức để điều hành Giải chạy “MARATHON LIÊN

MINH GROUP MỞ RỘNG 2025”.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương để rà soát tất cả

các khâu trong công tác chuẩn bị nhằm đảm bảo công việc thuận lợi và thông suốt.

- Có văn bản xin phép bay Flycam (nếu có) gửi cơ quan chức năng có thẩm

quyền để được hướng dẫn cụ thể.

- Liên hệ làm việc cụ thể với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao

tỉnh, Phòng Quản lý Thể dục thể thao để được hướng dẫn và hỗ trợ lực lượng trọng

tài và công tác chuyên môn cho giải.

- Cấp phát trang phục cho các lực lượng tham gia giải chạy.

- Chuẩn bị tốt chương trình khai mạc và bế mạc trao giải.

- Bố trí nhân viên hướng dẫn cho các lực lượng đứng theo vị trí có bảng tên

từng đoàn.

- Bố trí các trạm tiếp nước phù hợp ở các vị trí để hỗ trợ cho các vận động

viên.

- Phân công nhân viên làm đầu mối để các đoàn liên hệ.

- Tổ chức tổng vệ sinh sau khi kết thúc sự kiện.

13. Các yêu cầu chung

- Các lực lượng tập trung tại Quảng trường Lâm Viên, phường Xuân Hương

- Đà Lạt vào lúc 6 giờ 00 phút ngày 16/11/2025.

- Liên hệ Ban tổ chức để được phát Racekit và chốt danh sách đăng ký

trước ngày 11/11/2025.

- Mọi chi tiết liên hệ ông Nguyễn Thanh Tú - Đại diện Công ty Cổ phần Đầu

tư và Phát triển Tập đoàn Liên Minh Đà Lạt, số điện thoại: 0914620033.

Để Giải chạy “MARATHON LIÊN MINH GROUP MỞ RỘNG 2025” được

diễn ra thành công, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong nhận được sự quan

tâm phối hợp hiệu quả của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

 Nơi nhận:
- Như trên (để phối hợp thực hiện);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLTDTT;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Ngọc Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T11:35:07+0700
	Lâm Đồng
	SỞ VĂN HOÁ THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T11:39:49+0700